
Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia BaianoIns�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da LapaCampus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 88/2020 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 3 de

novembro de 2020

Dispõe sobre a Homologação do Resultado Final da Seleção de
Estudantes ao Auxílio Financeiro Emergencial, em razão da
pandemia causada pela COVID-19, autorizado conforme
Resolução 85/2020 - OS-CONSUP/IFBAIANO, de 6 de outubro
de 2020.

  

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS BOM JESUSO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS BOM JESUS

DA LAPADA LAPA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 446, de 19/03/2018, publicada no D.O.U. de

20/03/2018, Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei

nº 8.112/1990, e na Portaria nº 2.564/2018 – RET-GAB/IFBAIANO, de 26/09/2018, e suas alterações,

CONSIDERANDO:

- a Resolução 85/2020 - OS-CONSUP/IFBAIANO, de 6 de outubro de 2020;

- a Resolução 65/2020 - OS-CONSUP/IFBAIANO, de 27 de abril de 2020 que trata do Regulamento de Concessão de

Auxílios Financeiros em Caráter Emergencial;

- a solicitação de homologação resultado final da Seleção de Estudantes ao Auxílio Financeiro Emergencial,

constante no OJcio 45/2020 - BJL-CAE/BJL-DA/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 3 de novembro de 2020, nos autos do

processo eletrônico 23328.251225.2020-97.

R E S O L V E: R E S O L V E: 

Art. 1º Homologar, conforme Anexo I, o Resultado Final da Seleção de Estudantes ao Auxílio  Financeiro

Emergencial, em razão da pandemia causada pela COVID-19, autorizado conforme Resolução  CONSUP nº 85/2020,

de 6 de outubro de 2020, realizada pela Comissão Local de Assistência Estudan�l do Ins�tuto Federa Baiano -

Campus Bom Jesus da Lapa.

Art. 2º O auxílio financeiro emergencial será pago em 03 (três) parcelas, cada uma com o valor de R$ 120,00 (cento

e vinte reais), com periodicidade mensal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GEÂNGELO DE MATOS ROSA



ANEXO I

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

ESTUDANTES SELECIONADOS - AUXÍLIO FINANCEIRO EMERGENCIAL 

IF BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

- NOME DO ESTUDANTE SELECIONADONOME DO ESTUDANTE SELECIONADO CURSOCURSO

1 ADRIELE SILVA DE SOUZA Engenharia Agronômica

2 AMANDA DE ALMEIDA OLIVEIRA Engenharia Agronômica

3 ANA CLARA SANTANA COSTA Técnico em Agroecologia Integrado

4 ANA CLAUDIA SANTOS SOUZA Técnico em Informá�ca Integrado

5 ANGELA DE ARAÚJO SILVA Técnico em Agricultura Integrado

6 ANNA LAURA COSTA SILVA Técnico em Agroecologia Integrado

7 BEATRIZ DOS SANTOS PEREIRA Técnico em Agricultura Integrado

8 CAROLINE SILVA CANGIRANA Técnico em Informá�ca Integrado

9 CRISTINA DOS SANTOS VIANA Técnico em Agricultura Subsequente

10 DEIVID SILVA FERREIRA Técnico em Informá�ca Integrado

11 DIEGO DOS SANTOS DUARTE BORGES Técnico em Informá�ca Integrado

12 ELIZETE SILVA OLIVEIRA Técnico em Agricultura Integrado

13 EMILLY RAUANY LOPES DOS SANTOS Técnico em Agroecologia Integrado

14  ESTEFANNY SILVA DOS ANJOS Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

15 FERNANDA SANTOS NERES Técnico em Agroecologia Integrado

16 GABRIEL DA SILVA SANTOS Técnico em Informá�ca Integrado

17 GABRIEL JUNIOR PARAÍSO OLIVEIRA Técnico em Informá�ca Integrado

18 GIVANILSON PEREIRA DE JESUS Engenharia Agronômica

19 HANNA KARENNINA ARAUJO PINHEIRO BRAGA Técnico em Informá�ca Subsequente

20 HELEN DIVINA RODRIGUES SAMPAIO Técnico em Informá�ca Subsequente

21 IARA NEVES ALVES Técnico em Informá�ca Integrado

22 IARA PEREIRA DA SILVA NOVAIS Técnico em Agricultura Integrado

23 ISMAEL DE ALMEIDA SANTOS Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

24 JAMILE APARECIDA DOS SANTOS SILVA MACEDO Técnico em Informá�ca Integrado

25 JAMILE SOUZA ALVES Técnico em Agroecologia Integrado

26 JANEIDE PEREIRA DA CRUZ Técnico em Agricultura Integrado

27 JAQUELINE DE JESUS NOGUEIRA Técnico em Agricultura Integrado

28 JESSICA ELOIZA DOS SANTOS SILVA MACEDO Técnico em Informá�ca Subsequente

29 JHENIFER KEURE DE OLIVEIRA TEOBALDO Técnico em Agroecologia Integrado

30 KAROLLINE SOUSA GUSMAO Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

31 KHAIO JHONATAN FERNANDES MOREIRA Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação



32 LAVÍNIA DOS SANTOS FERREIRA Técnico em Agricultura Subsequente

33 MARCO ANTONIO DE SOUZA OLIVEIRA Técnico em Informá�ca Integrado

34 MARIA ANGELA SILVA ALVES Engenharia Agronômica

35 MARIA EDUARDA ARAÚJO ANDRADE Técnico em Agroecologia Integrado

36 MARIA EDUARDA BARBOSA SANTANA Técnico em Agroecologia Integrado

37 RAIANE FARIAS DA SILVA FERREIRA Técnico em Agricultura Subsequente

38 RICARDO SILVA ALVES Técnico em Informá�ca Integrado

39 ROBERTA ROCHA SILVA Técnico em Agricultura Integrado

40 UILLIAN FAGUNDES COSTA Técnico em Agricultura Subsequente

41 VALÉRIA VALESCA SILVA OLIVEIRA Técnico em Informá�ca Integrado

42 WENDEL CAUA SILVA DE OLIVEIRA Técnico em Agroecologia Integrado

43 WILBER GOMES DA SILVA Engenharia Agronômica

ANEXO II

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOSRESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

NOME DO ESTUDANTENOME DO ESTUDANTE CURSOCURSO PARECERPARECER

DEIVID SILVA FERREIRA Técnico em Informá�ca Integrado DEFERIDO

ANGELA DE ARAÚJO SILVA Técnico em Agricultura Integrado DEFERIDO

ANA CLAUDIA SANTOS SOUZA Técnico em Informá�ca Integrado DEFERIDO

BEATRIZ DOS SANTOS PEREIRA Técnico em Agricultura Integrado DEFERIDO

CAROLINE SILVA CANGIRANA Técnico em Informá�ca Integrado DEFERIDO

ANA CLARA SANTANA COSTA Técnico em Agroecologia Integrado DEFERIDO

JANEIDE PEREIRA DA CRUZ Técnico em Agricultura Integrado DEFERIDO

RAIANE FARIAS DA SILVA FERREIRA Técnico em Agricultura Subsequente DEFERIDO

GABRIEL JUNIOR PARAÍSO OLIVEIRA Técnico em Informá�ca Integrado DEFERIDO

CRISTINA DOS SANTOS VIANA Técnico em Agricultura Subsequente DEFERIDO



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR - CD0002 - BJL-DG, em 03/11/2020 17:44:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/11/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

126528

107676453a

BR 349, Km 14, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000

Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521


	Documento assinado eletronicamente por:

